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Prot n. 00065/2010/III° /CDP 

 

 

RISOLUZIONE n. 1 del 12/1/2010   

 
“ Modifica e integrazioni delle risoluzioni n. 6 del 26 settembre 2006 e  n. 11 del 21 ottobre 

2003 e della delibera in data 6.3.2007 in tema di disciplina dei seminari sulla formazione e 

l’aggiornamento professionale dei giudici tributari” 

 

 

 

           Il Consiglio di Presidenza della Giustizia Tributaria, nel quadro delle iniziative  

intese a perfezionare la formazione e l’aggiornamento professionale dei giudici 

tributari  ai sensi dell’art. 24, lettera h), del D.Lgs. 31 dicembre 1992, n. 545, già 

disciplinate con le risoluzioni n. 6 del 26 settembre 2006 e  n. 11 del 21 ottobre 2003 

e della delibera datata 6.3.2007, considerate le decurtazioni del bilancio del Consiglio 

di Presidenza che impongono una revisione delle predette risoluzioni al fine di 

razionalizzare l’organizzazione dei seminari di  formazione ed attuare, al contempo, 

un risparmio di spesa, ad integrazione e modifica delle predette risoluzioni, prevede 

che i seminari e gli incontri di studi organizzati ad iniziativa del Consiglio di 

Presidenza o dei Presidenti delle Commissioni Tributarie Regionali verranno 

organizzati, di regola, con le seguenti modalità; 

1) l’incontro di studio, di norma, avrà la durata di una giornata, con inizio alle ore 

9,00 e terminerà ad esaurimento dei lavori, con eventuale previsione di una 

pausa fra le ore antimeridiane e quelle pomeridiane; 

2)  ai relatori sarà corrisposta un’indennità, per ogni relazione, di € 400,00 + iva se 

dovuta, oltre al rimborso delle spese di vitto e alloggio; i relatori dovranno 

depositare o inviare in formato word, almeno dieci giorni prima,  al Consiglio 
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di Presidenza, copia della relazione scritta per consentirne la riproduzione per la 

distribuzione ai partecipanti e  per la pubblicazione sul Notiziario. Il compenso 

sarà erogato dopo il deposito della relazione scritta; 

3) i componenti del Consiglio di Presidenza che svolgono attività di coordinatori 

dei seminari o relatori avranno diritto al solo rimborso spese di viaggio, vitto e 

alloggio.  

4) il Consiglio erogherà un contributo fino ad un massimo di € 30,00 per 

partecipante, nel caso di previsione di una pausa colazione e coffee break, oltre 

alle eventuali  spese di noleggio sala convegno e attrezzature;  

5) le spese di viaggio e di eventuale alloggio saranno a carico dei giudici tributari 

partecipanti alle iniziative formative; 

6) la partecipazione alle iniziative formative organizzate dal Consiglio sarà 

positivamente valutata ai fini dei trasferimenti e della progressione in carriera 

dei magistrati tributari, sotto il profilo della diligenza ai sensi dell’art. 3 bis 

comma 4, lett. a) e b) della legge n. 248 del 2/12/2005;  

7) degli incontri di studio dovrà essere data notizia a tutti i giudici tributari della/e 

Regione/i interessate , che dovranno confermare la loro partecipazione tramite 

la segreteria della commissione di appartenenza, o personalmente almeno 10 

giorni prima o nei termini di volta in volta specificati dal Consiglio; 

8) le relazioni saranno seguite da un dibattito sulle questioni sollevate dai 

partecipanti. Il dibattito potrà essere rinviato all’esito di tutte le relazioni, tenuto 

conto delle esigenze temporali e della interdipendenza degli argomenti 

esaminati. 

Si comunichi al Presidente del Consiglio dei Ministri, al Ministro dell’Economia e 

delle Finanze, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 545/92 nonché ai Presidenti delle 

Commissioni Tributarie Regionali e Provinciali, i quali ne cureranno la 

comunicazione a tutti i componenti delle rispettive Commissioni. 

IL PRESIDENTE 
Daniela GOBBI 

 

 


